

KƏŞİYİNDƏYİK!

2016-cı ilin Aprel döyüşlərində düşmən və onun havadarları Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin nəyə qadir olduğunu gördü. Düşmən tənqidatına cavab olaraq onun alınmaz hesab etdiyi mövqelərinin, dislokasiya yerlərinin, komanda-dayaq məntəqələrinin, qorqahların bir neçə gün ərzində darmadağın edilməsi zamanı da Dövlət Sərhəd Xidməti qarşısında qoyulmuş bütün döyüş tapşırıqları yüksək səviyyədə icra olundu, o cümlədən "Harop" zərbəedirici pilotsuz uçuş aparatlarının ilk döyüş tətbiqi nəticəsində düşmənsərsədicilərin zərbələri endirildi.

2018-ci ildə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev Azərbaycanın sərhəd mühafizəsinin potensialını nəzərə alaraq, Qazax-Ağstafa rayonları ərazisində Azərbaycan-Ermonistan dövlət sərhədinin mühafizəsini sərhədçilərə həvalə etdi. Müzəffər Ali Baş Komandanımızın bu tapşırığının icrası şərəf borcumuz, fəxər və qürur mənbəyimiz oldu.

Qazax-Ağstafa rayonları ərazisində Azərbaycan-Ermonistan dövlət sərhədi tərəfindən mühafizəyə götürüldükdən qısa müddət sonra Dövlət Sərhəd Xidmətinin Sərhəd Qoşunlarının "Qazax" əlahiddə sərhəd diviziyası formalaşdırıldı, bilavasitə düşmənlə təmas xəttində sərhəd-döyüş məntəqələri, "Qazax" əlahiddə sərhəd diviziyasının qorqah kompleksləri də daxil olmaqla 5 hərbi hissə kompleksləri tikilərək istifadəyə verildi. Xüsusi əməliyyatlar nəticəsində döyüş mövqelərinin dövlət sərhəd xəttinə daha yaxın yerləşdirilməsinə, ərazidəki mühüm strateji yüksəkliklərin ələ keçirilməsinə, həmsərhəd ərazinin böyük bir hissəsinin nəzarətdə saxlanılmasına nail olmaqla düşmənin yerli sakinlərə qarşı tənqidat törətmək imkanlarının qarşısı alındı.

2020-ci ilin sentyabrında Silahlı Qüvvələrin Müzəffər Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev Ermonistan silahlı qüvvələrinin döyüş aktivliyinin qarşısını almaq üçün, mülki əhalinin təhlükəsizliyinin təmin edilməsi məqsədilə Silahlı Qüvvələrimizin əks-hücum əməliyyatlarına başlanılması barədə döyüş tapşırığı verdi. Azərbaycan Silahlı Qüvvələri Müzəffər Komandanın "Dəmir yumruq" əməliyyatının icrasına başladı.

Döyüş əmrini alan Dövlət Sərhəd Xidməti dərhal bütün qüvvə və vasitələrinin tam sərbəhbər etdi. Müzəffər Ali Baş Komandanımızın əmrinə icra edərək, təmas xəttində Ermonistanla dövlət sərhədində böyük bir ərazini işğaldan azad etdi. 24 saat ərzində 105 kilometr məsafədə ildırım sürətli hücumla düşməni sarsıtdı zərbələr endirməklə, yüzlərlə canlı qüvvəni məhv etdi.

44 günlük savaşda Azərbaycan sərhədçiləri qədim Xudafərin körpüsündə, ardınca Zəngilan şəhərində və Zəngilan rayonunun Ağbend qəsəbəsində Dövlət Bayrağımızı ucaltdılar, Ermonistanla dövlət sərhədində Bartaz və Şükürataz strateji yüksəkliklərini azad etdilər. Füzuli, Cəbrayıl, Zəngilan və Qubadlı rayonlarının, Hadrut qəsəbəsinin və Şuşa şəhərinin azad olumasında Azərbaycan sərhədçiləri qəhrəmanlıq və igidlik nümunələri göstərdilər.

Vətən müharibəsinin ən şərəfli səhifələrindən biri noyabrın 8-də Qarabağın incisi və Azərbaycan mədəniyyətinin beşiyi olan Şuşanın işğaldan azad edildiyi gün oldu. 44 günlük Vətən savaşında hələdir qələbənin əldə olunması üçün strateji əhəmiyyət kəsb edən Şuşa şəhərinin azad edilməsi Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin xüsusi təyinatlıları ilə yanaşı, DSX-nin çevik hərəkət qüvvələrinin hərbi qulluqları da əs rəşadət nümunələri göstərərək öz şərəfli missiyalarını yerinə yetirdilər, bununla yanaşı, Xankəndidən Şuşa istiqamətində hərəkət edən düşmənin zirehli kolonu və yayılmış atəş sistemləri "Harop" zərbəedirici PUA-nın tətbiqi nəticəsində məhv edildi.

Müharibənin gedişi zamanı DSX-nin hərbi qulluqlarının əldə etdiyi əməliyyat məlumatları əsasında erməni mənşəli Suriya, Livan və Fransa vətəndaşlarının Azərbaycan Respublikasına qarşı döyüş əməliyyatlarında iştirak etmək üçün maddi qismində Dağlıq Qarabağ ərazisinə gətirilməsi müəyyən edildi. Əsasən Şuşa şəhərinin mühafizəsinə cəlb olunmuş maddi dəstələrin dislokasiya yerləri, maneələri, döyüş planları barəsində əldə edilmiş əməliyyat məlumatları əsasında müvafiq tədbirlər görüldü. Dörd halda verilmiş dəqiq koordinatlar əsasında Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin döyüş atəş zərbələri nəticəsində Şuşa şəhəri ətrafında yerləşdirilmiş və əsasən maddi dəstədən ibarət olan 470 nəfərlik terrorçu dəstə çoxsaylı itkilər verdi.



Vətən müharibəsində ən müasir hərbi texnologiyalardan, kəşfiyyat və zərbəedirici pilotsuz uçuş aparatlarından, Ermonistan ordu üçün gözlənilməz döyüş üsullarından istifadə edən Silahlı Qüvvələrimiz uzun illər ərzində döyüş hazırlığı sahəsində düşməni xəyali qabaqladığını, yeni döyüş əməliyyatları modelinə yiyələndiyini bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Bu müharibə pilotsuz uçuş aparatlarının intensiv tətbiqi olduğu ilk böyükmiqyaslı savaşı kimi hər tarixə yazıldı.

DSX-nin "Harop," "Quzğun" və "Hermes" pilotsuz uçuş aparatlarının peşəkar tətbiqi nəticəsində düşmənin strateji əhəmiyyətli döyüş texnikaları, zenit-raket kompleksləri, o cümlədən 8 ədəd "S-300" raket kompleksi, tankları, zirehli döyüş maşınları, komanda-idarəetmə məntəqələri, ümumilikdə 291 düşmən hədəfi böyük məharətlə zərərsizləşdirildi. Zəngilan rayonunda Bartaz və Şükürataz yüksəkliklərinin düşməndən azad edilməsi zamanı çeviklərimizin atıcı silahlarından açdıqları atəş nəticəsində onların üzərinə həmlə edən düşmənin "SU-25" hərbi təyyarəsi məhv edildi. Həvə və döyüş meydanında üstünlüyü tam ələ alan pilotsuz uçuş aparatları sayəsində düşmənin illər boyu güvəndiyi hərbi gücü dəmir tullantısına çevrildi. Bu döyüş əməliyyatları zamanı "Harop" və "Bayraktar-TB2" PUA-larının birgə döyüş tətbiqi üzrə unikal hərbi təcrübə formalaşdırıldı.

Füzuli rayonunun Horadiz kəndi istiqamətindən əks-hücum hərəkatını həyata keçirmək niyyətində olan düşmənin 12 tankı 2 saat ərzində Dövlət Sərhəd Xidmətinin "Harop" zərbəedirici pilotsuz uçuş aparatlarının tətbiqi nəticəsində məhv edildi.

DSX-nin Vətən müharibəsində müvəffəqiyyətli tətbiqi olan bu yeniliyi dünya hərbi məktəblərində müzakirə edilən mövzular sırasındadır. İstismar müddətini başa vurmuş, mənavi coahətdən köhlənmiş "AN-2" təyyarələrinin modernləşdirilərək pilotsuz uçuş aparatı kimi müasir döyüş elementləri sırasına əlavə edilməsi peşəkar hərbi yanaşmanın parlaq ifadəsi oldu. Bu təyyarələrin xüsusi tətbiqi nəticəsində düşmənin hava hücumundan müdafiə sistemləri və digər strateji hədəfləri aşkarlanaraq zərərsizləşdirildi.

Ölkə ərazisinin 20 faizinin, o cümlədən İrandan dövlət sərhədinin 132 kilometr, Ermonistanla dövlət sərhədinin 500 kilometrə qədər sahəsinin Ermonistan tərəfindən işğalına son qoyuldu.

Azərbaycan tarixinin ən qüdrətli Sərkərdəsi, Müzəffər Ali Baş Komandan kimi qeyd olundu.



İran İslam Respublikası ilə işğaldan azad olmuş dövlət sərhədimizdə qısa müddət ərzində sərhəd zəstəvələrinin fəaliyyəti bərpa edildi, Zəngilan, Qubadlı rayonlarından və Laçın rayonunun bir hissəsindən keçən Ermonistanla dövlət sərhədinin mühafizəsi və müdafiəsinin təşkili-nə cavabdeh olan 19 yeni hərbi hissə kompleksləri, 125 sərhəd-döyüş məntəqəsi, "Eyvazlı", "Qazançı" və "Laçın" dövlət sərhədindən buraxılmış məntəqələri inşa olundu. Zəngilan və Füzuli beynəlxalq hava limanlarında sərhəd nəzarəti təşkil edildi.

Müzəffər Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev 2021-ci ilin 26 aprel və 4 oktyabr tarixlərində işğaldan azad olunmuş Cəbrayıl rayonunda, 20 oktyabr tarixində Zəngilan rayonunda, 25 oktyabr tarixində Qubadlı rayonunda DSX-nin yeni hərbi hissələrinə səfərlər və açıqlarındə iştirak etməsi, 7 avqust 2023-cü il tarixdə DSX-nin yeni hərbi hospitalının açılış mərasimlərində iştirakı, hərbi hissələrin xidmətində döyüş fəaliyyətinin təşkili, hərbi qulluqların peşəkar və döyüş qabiliyyətini artırılması üçün yaradılmış şəraitlə tanış olması Azərbaycan sərhədçilərində böyük ruh yüksəkliyi yaradırmışdır. Bununla da Müzəffər Ali Baş Komandanın Azərbaycan sərhədçiləri ilə görüşlərinin ümumi sayının 44-ə çatdığını xüsusi qeyd etmək istərdim. Bu rəqəm sərhəd mühafizə orqanlarına dövlət başçısı tərəfindən göstərilən diqqət və ali qayğının unikal göstəricisi, Dövlət Sərhəd Xidmətinin fəaliyyətinə, görülən işlərə verilən yüksək qiymət olmuşdur.

Silahlı Qüvvələrimizin sarsıtdığı zərbələri altında böyük itkilər verdiyini görən və sərhəd-döyüş məntəqələrini zərərli hərbi tənqidat törətməklə çox ciddi yanlış addım atdığına başa düşən Ermonistanın hərbi-siyasi rəhbərliyi atəşkəs rejiminin bərpa oluması barədə müraziət etdi.

Vətən müharibəsində Dövlət Sərhəd Xidmətinin 47 hərbi qulluqçusu şəhid olub, 197 nəfər yaralanıb və ya müxtəlif dərəcəli bədən xəsarətləri alıb. Dövlət bayramlarında, şəhidlərin doğum və anım günlərində DSX-nin ali hərbi rütbəli zabitləri tərəfindən şəhid ailələrinə baş çəkilməsi, onların məzarlarının mütləq yad edilməsi təcrübəsi formalaşdırılıb. Qaziləri mütaliqəsinə, onlara müharibə veteranı adının verilməsi, sigorta və digər ödənişlərinin alınması üzrə sənədləşmə işlərinin aparılmasına xüsusi diqqət göstərilib, şəhid ailəsi üzvlərinin Dövlət Sərhəd Xidmətində hərbi xidmətə və işə qəbul edilmələrinə, şəhid övladlarının DSX-nin Xüsusi Məktəbində təhsil almalarına tam şərait yaradılıb.

Qeyd edilən təhdidlər və tənqidatlar nəzərə alınaraq, Laçın yolunun başlanğıcında sərhəd nəzarət mexanizminin təsis edilməsi ilə yoldan hərəkət üzrə hərəkət təhlükəsizliyinin təmin edilməsinə zərurət yarandı.

Beləliklə, 2023-cü il aprel ayının 23-də Dövlət Sərhəd Xidmətinin bölmələri tərəfindən həyata keçirilən zərgər dəqiqliyi ilə planlaşdırılmış əməliyyat nəticəsində bir güllə belə atılmadan qısa zaman ərzində ölkəmizin suveren ərazilərində, Ermonistan ilə sərhəddə, Laçın-Xankəndi yolunun başlanğıcında Azərbaycan Respublikasının dövlət sərhədindən buraxılmış məntəqəsi quruldu və fəxarət rəmzimiz olan üçrəngli Dövlət Bayrağı qaldırılaraq Müzəffər Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevə mərəzə edildi. "Laçın" dövlət sərhədindən buraxılmış məntəqəsinin qurulması ilə ölkəmiz suveren hüquqlarını və ərazi bütövlüyünü təmin etdi. Ermonistanın Qarabağ ərazisində olan qeyri-qanuni hərbi birləşmələrinin min, hərbi texnika və silah-sursatla təmin etməsinə son qoyuldu.

Bu tarixi hadisəyə ən layiqli dəyər Müzəffər Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev tərəfindən verildi. 2023-cü il avqust ayının 26-da "Laçın Şəhəri Günü" bayram tədbirlərində Prezident İlham Əliyev bəyan etdi ki, "Bir daha iradə, cəsarət, öz gücünə əminlik nümayiş etdirərək biz bunu etdik. Nə qədər bizə təzyiqlər oldu, nə qədər hədə-qorxular oldu. Bu gün də davam edir, bu gün də müxtəlif beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində Ermonistan və onun arxasında dayanananları bizə qarşı müxtəlif fitnələr ortaya atırlar. Heç bir şey bizi yolumuzdan döndərə bilməz. 23 aprel bizim ərazi bütövlüyümüzdün tam bərpası deməkdir. Sərhədburaxılmış məntəqəsinin qurulması ərazi bütövlüyümüzün tam bərpası deməkdir və bunu biz beynəlxalq hüquq çərçivəsində etdik, biz öz ərazimizi qoruyuruq, öz sərhədlərimizi qoruyuruq və qoruyacağıq".

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin etməsi, əlbəttə ki, Qarabağdakı separatçı qüvvələri, revanistləri qorxuya saldı. Tez-tez tənqidatlar törətməyə cəhd edənlər, qondarma "Dağlıq Qarabağ respublikasının keçmiş dövlət naziri" olmuş Ruben Vardanyan, Xocalıda insanlıq oleyhinə ağır cinayətlər törətmiş digər separatçılar Ermonistan Respublikası istiqamətində hərəkət etmək istəyərək Dövlət Sərhəd Xidmətinin hərbi qulluqlarının sayıqlığı nəticəsində "Laçın" dövlət sərhədindən buraxılmış məntəqəsində saxlanılaraq cinayət məsuliyyətinə cəlb edildilər.

Bu tarixi hadisəyə ən layiqli dəyər Müzəffər Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyev tərəfindən verildi. 2023-cü il avqust ayının 26-da "Laçın Şəhəri Günü" bayram tədbirlərində Prezident İlham Əliyev bəyan etdi ki, "Bir daha iradə, cəsarət, öz gücünə əminlik nümayiş etdirərək biz bunu etdik. Nə qədər bizə təzyiqlər oldu, nə qədər hədə-qorxular oldu. Bu gün də davam edir, bu gün də müxtəlif beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində Ermonistan və onun arxasında dayanananları bizə qarşı müxtəlif fitnələr ortaya atırlar. Heç bir şey bizi yolumuzdan döndərə bilməz. 23 aprel bizim ərazi bütövlüyümüzdün tam bərpası deməkdir. Sərhədburaxılmış məntəqəsinin qurulması ərazi bütövlüyümüzün tam bərpası deməkdir və bunu biz beynəlxalq hüquq çərçivəsində etdik, biz öz ərazimizi qoruyuruq, öz sərhədlərimizi qoruyuruq və qoruyacağıq".

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün təmin etməsi, əlbəttə ki, Qarabağdakı separatçı qüvvələri, revanistləri qorxuya saldı. Tez-tez tənqidatlar törətməyə cəhd edənlər, qondarma "Dağlıq Qarabağ respublikasının keçmiş dövlət naziri" olmuş Ruben Vardanyan, Xocalıda insanlıq oleyhinə ağır cinayətlər törətmiş digər separatçılar Ermonistan Respublikası istiqamətində hərəkət etmək istəyərək Dövlət Sərhəd Xidmətinin hərbi qulluqlarının sayıqlığı nəticəsində "Laçın" dövlət sərhədindən buraxılmış məntəqəsində saxlanılaraq cinayət məsuliyyətinə cəlb edildilər.



Sülh diplomatiyasının uğurlu nəticələri

Azərbaycanın qətiyyətli, xilaskar Lideri cənab Prezident İlham Əliyev xalqımızı bir neçə ildir qalıb xalqa çevirərək Vətən müharibəsindəki zəfərimizlə tarixi heç bir dövrdə olmadığı qədər güclü milli birlik və həmrəyliyin əldə olunmasına, milli ruhun dirçəldilməsinə nail oldu.

Vətən müharibəsi və həyata keçirilən lokal xarakterli antiterror tədbirləri zamanı Dövlət Sərhəd Xidmətinin Xüsusi Hava Əməliyyatları Komandanlığı pilotsuz uçuş aparatlarından yüksək peşəkarlıq və dəqiqliklə istifadə olunaraq Ali Baş Komandan tərəfindən qarşıya qoyulmuş bütün tapşırıqları yüksək peşəkarlıqla yerinə yetirərək düşmənin zirehli texnikalarını, radioelektron mübarizə vasitələrini, radiolokasiya sistemlərini, silah-sursat anbarlarını və müdafiə mövqelərini məhv etdi.

Beləliklə, 2023-cü il sentyabrın 19-20-də tariximizin Ən Böyük Sərkərdəsi - cənab Prezident İlham Əliyevin Müzəffər Ali Baş Komandanlığı altında keçirilmiş lokal xarakterli antiterror tədbirləri nəticəsində ölkəmizin suverenliyi tam bərpa edildi!

2023-cü il oktyabr ayının 15-də Xankəndi şəhərində Dövlət Bayrağının ucalması və 8 noyabr 2023-cü il tarixdə Xankəndi şəhərində keçirilən Zəfər paradı ilə dövlət başçısı cənab İlham Əliyev ərazi bütövlüyümüzdün bərpası barədə Azərbaycan xalqına verdiyi sözü və xalqımız qarşısında ən müqəddəs tarixi missiyanı yerinə yetirmişdir.

Bu Böyük Zəfər bütün dünyaya nümayiş etdirdi ki, xalqımızın dəstəyini arxalanın, onun sonsuz inamından ilhamlanan sərkərdənin rəhbərlik etdiyi dövlət böyük güclərin müqavimətinə baxmayaraq, öz suverenliyini bərpa etməyə qadirdir!

2024-cü il may ayının 24-ü isə Azərbaycanın sərhəd tarixində düşəcək günlərdən biri oldu. Belə ki, Qazax rayonunun Bağanış Ayrım, Aşağı Əskipara, Xeyrimli və Qızıllaçlı kəndlərindən qaydılaraq Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidməti tərəfindən nəzarətə götürüldü və Müzəffər Ali Baş Komandan mərəzə olundu. Dörd kəndin ərazisində Azərbaycan Zəfər Bayrağı ucaldırıldı.

Bu hadisənin çox böyük tarixi əhəmiyyəti vardır. Sovet İttifaqının 1991-ci ildə dağılmasından bəri ilk dəfə Azərbaycan və Ermonistan dövlət sərhədinin delimitasiyası üzrə razılıq əldə olunmuşdur. Qazaxın 4 kəndinin bir güllə belə atılmadan qaytarılması Azərbaycan gücünün təzahürünün ifadəsi, Prezident İlham Əliyevin qələbəsi və xalqımıza növbəti müjdəsi oldu.

Delimitasiya üzrə komissiyaların əldə etdiyi razılaşmaların icrası təkcə iki ölkə deyil, ümumilikdə Cənubi Qafqazın tarixində yeni səhifə açıq, iki ölkə arasında etimad mühitini yaradır. Eyni zamanda rəsmi Bakının sülh danışıqlarının və delimitasiya ilə bağlı prosesin vasitəçisiz, üçüncü tərəf olmadan aparılması təklifinin effektivliyini sübut edir.

Bu tarixi hadisə, əlbəttə ki, xalqımıza qalibiyyət sevincini yaşadan Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin növbəti diplomatik qələbəsidir. Çünki məhz Müzəffər Ali Baş Komandanın həm hərbi, həm də diplomatik sahədə müəyyən qədər xərclər üzrə inkişafda olan Azərbaycan dövləti Ermonistanı beynəlxalq hüquqa hərmətlə yanaşmağa məcbur etdi.

Vətən müharibəsindən öten 4 il ərzində məhtəram Prezidentimiz cənab İlham Əliyevin sərhədçilərimizin qəhrəmanlığına, şücaətinə verdiyi ali dəyər ümumilikdə Dövlət Sərhəd Xidmətinin fəaliyyətinə verilən yüksək qiymətdir.

Bu gün əsgərdən generalnadək hər bir sərhədçi Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin Müzəffər Ali Baş Komandanlığı altında xidmət etməkdən qürur duyur və bunun məsuliyyətini dərindən dərk edir!

Əminliklə demək olar ki, şanlı üçrəngli bayrağımız altında dövlət sərhədlərinin toxunulmazlığı, müdafiə və mühafizəsinin həyata keçirmək şərəfinin daşıyıcısı olan Azərbaycan sərhədçiləri Zəfər və qəhrəmanlıq simvolu olan Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin Müzəffər Ali Baş Komandanlığı altında Vətənə xidmətdə daim hazırdır!

Mən bu ələmətdər - 105 illik yubiley münasibətilə hər bir Azərbaycan sərhədçisini səmimi-qəlbədən təbrik edir, onlara can sağlığı, ailə saadətini və ölkəmizin sərhəd təhlükəsizliyinin təmin edilməsi işində göstərdikləri fədakar xidmətlərində uğurlar arzulaıyram.

Yaşasın Azərbaycan! Yaşasın Müzəffər Ali Baş Komandan!

Elçin QULİYEV,
Dövlət Sərhəd Xidmətinin rəisi,
general-polkovnik